23. Tradam eos in manus vestras. Israël a fait pénitence, il s'est humilié et il a prié. Alors la victoire lui est enfin promise, et il l'obtient.

24. Ascendite ad eos, et intete certamen. Nulla hic victorie promissio, ut infra, n. 28, cum illis dicitur est : cras enim tradam eos in manus vestras.

25. Sedentes flebant coram Domino. Sessio habebat et flebilium. Sic in sacris litteris opponitur sessio et susurrectio. Ps. 138, 2. et Thron. 2. et de legatione Jerusalem, ait Jerom. Thron. 1, 1 : Quomodo adit nos civitas plena populo, etc ; significatur ista illa voce sedentes. Ut admodum illos coram Domino permittimus. — Holocausta atque pacificas victimas. Ut Dominus pacem exposcerent, et sese illi totos darum eis submitterent.

26. Prepositus domus. Summus sacerdos, pontifex.

27. Et altera in Gabaa. Dicit israelitæ fugientes, et Benjamin eos persequentes in Gabaa recedentes, non tamen male licet sentia ducere in Gabaa.

28. Omnes itaque filii Israël. Major exercitus pars ; nam copias trifariam erant divise : pars una in insidiis latuit ; pars altera decem milibus constans ad urbem propius accessit, ut

23. Les enfans d'Israël s'appuyant sur leurs forces et sur leur grand nombre, se remirent en cœdre en bataille dans le même lieu où ils avaient combattu.

24. Ils tamen ut prius ascenderent et fierent jusqu'à la nuit devant le Seigneur, et ils le consultèrent en disant : Devons-nous combattre encore contre les enfans de Benjamin qui sont nos frères, ou en demeurer là ? Le Seigneur leur répondit : Marchez contre eux et donnez-leur bataille.

25. Le lendemain les enfans d'Israël s'étaient présentés pour combattre les enfans de Benjamin.

26. Ceux de Benjamin sortirent avec impétuosité des portes de Gabaa, et ils ayant rencontrés, ils en firent si grand carnage qu'ils tuèrent sur la place dix-huit mille hommes de guerre.

27. Après cela donc tous les enfans d'Israël vinrent en la maison de Dieu, et étant assis, ils pleuraient devant le Seigneur. Ils jeûnèrent ce jour-là jusqu'au soir, et offrirent au Seigneur des holocaustes et des hosties pacifiques ;

28. Et ils le consultèrent touchant l'état où ils se trouvaient. En ce temps-là Dieu de l'alliance du Seigneur était en ce lieu :

29. Et Phinees, fils d'Éléazar, fils d'Aaron, tenait le premier rang dans la maison du Seigneur. Ils consultèrent donc le Seigneur, et lui dirent : Devons-nous encore combattre nos frères, les enfans de Benjamin, ou demeurer en paix ? Le Seigneur leur dit : Marchez contre eux, car demain je les livrerai entre vos mains.